СОГЛАШЕНИЕ

между Республиканским государственным бюджетным учреждением
«Республиканский Дом дружбы народов Республики Северная Осетия-Алания» и

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением «СОШ №2 ст.Архонская»

г. Владикавказ «26»июля 2022г.

Республиканское государственное бюджетное учреждение «Республиканский Дом дружбы
народов Республики Северная Осетия-Алания», в лице директора Охотникова Александра
Ильича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «СОШ №2 ст.Архонская», в лице директора Крутоголовой
Юлии Васильевны, действующего на основании Устава, в дальнейшем совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о сотрудничестве и творческих контактах.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Соглашения является совместная скоординированная
деятельность Республиканского государственного бюджетного учреждения
«Республиканский Дом дружбы народов Республики Северная Осетия-Алания» и
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «СОШ №2 ст.Архонская»
направленная на:
- проведение совместных патриотических и культурно - массовых мероприятий, в целях
формирования активной гражданской позиции учащихся, чувства сопричастности к судьбе
народов многонациональной Осетии.
- оказание друг другу всех видов методической, технической и организаторской помощи, в
том числе по обмену опытом и информационному сотрудничеству на взаимосогласованных
условиях.

1.2. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения будет
осуществляться путем реализации совместных проектов и мероприятий, согласованных
Сторонами.

1.3. Сотрудничество Сторон по настоящему Соглашению носит безвозмездный
характер, реализуется без образования совместного имущества и без получения общей
прибыли.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исходя из предмета настоящего соглашения, конкретные формы
сотрудничества могут быть оговорены Сторонами путем разработки и подписания
совместных докз^ментов в рамках настоящего Соглашения.

2.2. Разрабатывают и реализовывают совместные программы и проекты во
исполнение пункта 1.1. настоящего Соглашения.

2.3. Могут привлекать к выполнению своих обязательств по настоящему договору
третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой стороной за действия.

2.4. Обязуются немедленно информировать друг друга о возникающих
затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего соглашения в целом или
отдельных условий.

2.5. В рамках настоящего Соглашения Стороны не несут никаких финансовых
обязательств друг перед другом.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение заключается бессрочно, вступает в силу со дня его
подписания.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Соглашение по согласованию
Сторон путем оформления дополнительного соглашения.

4.2. В период действия настоящего Соглашения любые споры и противоречия между
Сторонами разрешаются путем переговоров и консультаций.

4.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Республиканское государственное
бюджетное учреждение «Реснубликанский
Дом дружбы народов
Северная Осетия -  Алания»
Адрес: 362040, РСО-Алания,
г. Владикавказ, пр-т Мира, д. 38
ИНН/КПП: 15113064749/151301001

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «СОШ №2

Республики ст.Архонская»

Директор
Й.0кйтвикЬв

Адрес: 363121, РСО -  Алания,
Пригородный район, ст.Архонская,
ул.Некрасова, 2
ИНН 1512012434
КПП 151201001
БИК 019033100

1^43906400001000

.В. Крутоголова